Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Alice de Abreu Lima Jorge. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Direito Público da Faculdade de
Direito, em regime de 20 (vinte) horas semanais. Retribuição: R$ 4.867,43 (quatro mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos), correspondente ao título de
Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 198/2025. Vigência: 10/06/2025 a
31/12/2025. Data da assinatura: 10/06/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.229983/2025-82.

[...]

Contratado: Kenia da Silva Costa. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário e
denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$ 3.399,47
(três mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos), correspondente ao
título de Especialista. Data da assinatura: 06/06/2025. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Processo n.º 23072.256318/2023-08.

EDITAL Nº 1580, DE 12 DE JUNHO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO EFETIVO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

[...]

Somente serão considerados inscritos os candidatos cuja documentação seja recebida dentro do prazo previsto no presente Edital, não se responsabilizando a UFMG por

eventuais atrasos ou extravio da documentação.
6.4. A taxa de inscrição, no valor de R$ 215,99 (duzentos e quinze reais e noventa e nove centavos), deverá ser paga no Banco do Brasil S/A, por meio de Guia de Recolhimento

da União - GRU, emitida através da página eletrônica informada no Quadro 1 deste Edital.
6.5. A inscrição somente será aceita mediante a confirmação do pagamento da taxa de inscrição ou do deferimento do pedido de isenção, nos termos deste Edital.

[...]

O objeto do presente
instrumento é: 1. Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 17/2022, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 20/06/2025 a 20/06/2026, nos
termos do art. 57, ii, da lei nº 8.666, de 1993; 2. Reajustar em r$60.086,49 (sessenta mil,
oitenta e seis reais e quarenta e nove centavos) o valor inicial atualizado do contrato,
considerando a aplicação do índice igp-di (índice geral de preço - disponibilidade interna;
3. Alterar a cláusula terceira - preço, do contrato, em função do reajuste.. Vigência: